Cláusula Primeira: Fica RETIFICADA a cláusula primeira do quarto termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 002/2015-
FUNPATRI para constar o texto:

“Altera-se o Contrato Administrativo em epígrafe para promover a reprogramação, com acréscimos de R$175.227,62 (cento
e setenta e cinco mil e duzentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos), equivalentes a 8,50% do valor original, e
supressões de R$173.759,82 (cento e setenta e três mil e setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos),
equivalentes a 8,43% do valor original, de acordo com justificativas e Planilhas encartadas no Processo Administrativo nº
16.679/2015, que passam a integrar este termo aditivo, independentemente de transcrição.”

Cláusula Segunda: